## 47. DE LES CONSTITUCIONS DELS FARISEUS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

memoriam redeat, quam hoc quod negligendum sentit aut cogitat. Similiter se debet habere persona in facto proposito studiosa in quolibet motu indecenti in corpore vel anima, sicuti est stimulus carnis, irae, invidise, vel inanis gloriae. tunc enim facillime extinguntur, cum et illos velle sentire, aut de illis cogitare, vel quid eorum suasionem facere dedignamur; neque timeatis quod hujusmodi motus, vel cogitationes vobis ad peccatum impudentur, si nullatenus voluntas vestra se illis associat;

quoniam: *Nihil damnationis est his qui sunt in Christo Jesu, qui non secundum carnem ambulant. Secundum carnem enim ambulare, est carnis voluntati concordare. Carnem autem vocat Apostolus omnem vitiosum motum in anima, vel in corpore, cum dicit: Caro concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem.*

Facile quippe hujusmodi suggestiones extinguimus, si principium earum secundum praedictum consilium conterimus; difficile vero postquam caput earum, intra mentem admittimus: haec Anselmus.

Unde et Hieronymus: Ad peccatum quod opere perpetratur nunquam pervenies, si incentiva vitiorum statim in mente jugulabis,

et parvulos Babylonis ad petram allides, in qua serpentis vestigia non reperiuntur, et tandem Deo promittis: *Si mei non fuerint dominati, tunc immaculatus ero:* haec Hieronymus.

Ad vitandum etiam cogitationes malas, multum habere valet cor unitum cum Deo; quia hoc ipse a nobis praecipue requirit. Unde Hugo: In omni creatura quae sub coelo vanitatibus humanis occupatur, nihil humano corde sublimius, nihil nobilius, nihilque Deo similis reperitur; quare nihil aliud quaerit a te nisi cor

tristícia; hi de aquelles se oblida, que ni la entrestexen ni li porten alegria; hi de les coses que no fa stima, tart o nunca li recorden. Hi axí, la presona qui a perfectió acamina deu fer poca menció dels moviments de nostra carn malalta, mas girar ab gran affectió tot lo seu intent en alguna obra virtuosa, hi axí fàcilment lo foch se apaga, com ni l'encenen ni y pòsan lenya. Hi no·ns cal tembre que tals moviments, cogitacions hi delectacions nos sien imputats a culpes, si la voluntat nostra no·ls acompanya.

»Fàcilment podem les nostres males cogitacions excloure si en lo principi, segons lo consell que havem dit, les lançam de nosaltres. Però és molt difícil si comportam que entren, hi molt més difícil si comportam que dins la nostra pensa tinguen posada.»

Diu sant Hierònim: «No plegaria a tu lo peccat en obra, si tu mataves tantost en lo principi les spies de les males cogitacions que·t tramet lo món, la carn hi lo diable».